secundum volumptatem ipsius conditus est factus vel editus est. Et ea que sumus recte et 

verasciter testi[fi]camus atque iuramus per subtus annixum iuramentum in Domino. 

            Lade condicione die kalendas madii, anno XXmo. Vº regnante Radbertus rex. 

           Wadaldus, archilevita sss.  Sig+num [Ma]ier. Sig+num Guervardus manimesores 

sumus de hac causa. Undisclus, presbiter sss. Sig+num Eimerigo. Sig+num Miro. Nos 

testes sumus  et hunc iuramus et infra sex menses eventilavimus. 

          Sss. Arnallus, iudex sss. Galindus, levita sss. Ermemirus, sacrista sss. Sig+num 

Gilabertus. Sig+num Seniofredus. 

             S+ Wifredus, presbiter, qui has condicione scripsi et sss die et anno quo supra. 
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1021, maig, 13 

Execució testamentària.  Sendred sacerdot i Esmerada, marmessors del difunt Ramió, 

            donen a Sant Pere de la Seu de Vic una casa a l’apèndix del castell de Savassona 

            Fa aquesta donació al sacerdot Sendred  que el tindrà mentre visqui i que després               

            passarà el sacerdot, Unifred, sagristà de la seu de Vic, i els seus successors. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 842. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 812, pp. 147-148. 

            In nomine Domini. Ego Sendredus sacer et Esmerada femina donatores sumus ad 

Domino Deo et Sancto Petro sedis Vicco. Propterea sic dona[mus tibi] casa cum solo et 

superposito, curte et orto, et ipso clauso et ipsa trilia simul cum terra et ipsos arbores de 

multas ieneras que ibidem sunt et ipso eremo. Manifestum est enim quia precepit nobis 

condam Ramione ut cartam fecissemus de iamdicta omnia nominata ad Domino Deo et 

Sancti Petri propter Deum et remedium anime eius per suum testamentum, unde iuditium 

obligatum tenemus infra meta temporum ut donare fecissemus, sicuti et facimus. Et est 

ec omnia nominata in comitatum Ausona et in apenditio castrum Savasona, prope 

Petraffita. Et afrontat iamdicta omnia nominata: de parte orientis in ipso alaude de Sancti 

Petri Rodas, et de meridie in terra de Olibane vel Bella femina, et de occiduo in via vel in 

vinea Guifredus, et de circii in terra Sancti Petri sedis Vico vel de Sancti Stephani de villa 

Tavernolas. Quantum in istas afrontaciones includunt sic donamus ipsa predicta omnia 

quod superius resonat ad Domino Deo et Sancto Petro sedis Vico ab integrum, cum exio 

vel regressio suo, in tale videlice ratione ut Sendredus sacer teneat in vita sua et aprendere 

faciat ipso quarto de iamdicta ec omnia nominata, et post obitum suum remaneat ad 

Unifredus sacer, sacriscrini sedis Vico, in diebus vite sue sine blandimentum de ullumque 

ominem tam episcopus quam clericos vel laicos, quam persona ominum; et post vite sue 

vadat de sacriscrini in sacriscrini qui cantet Sancti Petri sedis Vicco sine blandimentum 

de maiore sacriscrinio. Et qui hoc disrumpere voluerit ab Iudam Scariot participationem 

accipiat et extraneus sit de sancta Dei Ecclesia, et in antea ista donatio firma permaneat 

omnique tempore. 

           Facta ista carta donatione III idus madii, anno XXV regnante Robertus rex. 

           Sendredus sacer sss* +Esmerada femina qui ista donatione fecimus et firmare 

rogavimus. + Mirone. + Seniofredus. Mirone subdiacono sss* 

           Seniofredus sacer scripsit et die et sss anno quod supra. 
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1022, agost, 24 

Testament.  Radulf, ardiaca, atorga el seu testament en que elegeix com marmessors a 

            Sunyer, Miró, Duran i Guadall. Fa donacions de bestiar i altres béns a Sant Pere  

            de Vic, al monestir de Sant Benet de Bages. Fa donació del seu alou de Navarcles 

            als seus fills Sunyer i Guadall. L’alou del Buc el dona al seu fill Unifred i el castell 

            de Rocafort pel seu fill Odó. 

A.* AHCM, perg. Sant Benet de Bages, nº 5. 

B.  ACA, Monacals, Sant Benet de Bages, nº 2266. 
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a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 825, pp. 160-162. 

            In Dei nomine. Ego Randulfus, archilevita, iacens in lectulo meo in egritudine et 

timeo ne veniat mihi repentinum causus mortis, set spero in Dei misericordia. Et ideo 

hunc testamentum de rebus meis fieri decrevi et volo ut quiquid in hunc testamentum 

subtus fuerit scriptum firmum permanead. Propterea precor vos, amicis meis, id est, 

Suniario et Mirone et Duran et Guadaldus, precor vos iamdicti helemosinarii mei ut in 

qua ora mors michi evenerit de ista passione aut de alia usque alium testamentum faciam, 

aprehendere faciatis omnem rebus meum et dare pro anima mea, sicut ego vobis mando. 

In primis, de ipsas meas vakas que abeo, dare faciatis a domum Sancti Petri Vico, ad ipsa 

kanonica, ipsa medietate. Et a domum Sancti Benedicti cenobii pullinos duos quod ego 

hemi in isto anno, filios asine. Et pellicia huna qui est in Vico, cum ipso superpellicio, 

dare faciatis ad huno clerico per missas. Et ipsos trapos quem ego abeo in Vicho, dare